

Galeria Muflon otwarta!

Data publikacji: 16.03.2015 19:30

Jego drzeworyty - to wzruszające i wzniosłe poematy sławiące urodę ziemi Śląska beskidzkiego... i prawiące przedziwne historie o zwykłym, prostym człowieku Śląska. - tak o Pawle Stellerze pisał Gustaw Morcinek. Prace pochodzącego z Hermanic wybitnego artysty, oglądać można w nowej galerii w Ustroniu.

Paweł Steller (1895-1974) urodził się w Hermanicach k. Ustronia, gdzie spędził swoje dzieciństwo i do którego stale powracał w swoim artystycznym życiu. **Wybitny artysta, nestor śląskiej grafiki. Jego dorobek artystyczny już za życia Stellera, znany był w krajowych i światowych kręgach artystycznych. Doceniano go wielokrotnie, czego wyrazem były nagrody i wyróżnienia oraz medale, jakie otrzymywał za swoje dzieła.** - pisze o artyście Ewa Liszka, Kierownik oddziału grafiki Muzeum Historii Katowic im. Pawła Stellera

Jego prace były prezentowane na prestiżowych wystawach między innymi w Paryżu, Padwie, Rzymie, Berlinie, Londynie, Atenach, Filadelfii, Nowym Jorku, Chicago, Ottawie. Brał czynny udział we wszystkich Wystawach Okręgowych Związku Polskich Artystów Plastyków w Katowicach oraz w Ogólnopolskich Wystawach „Grupy Zachęta”. Prasa francuska nazwała go „polskim Dürerem”, a polska „śląskim Skoczylasem”. Uznany krytyk, Stefan Rossalski, na łamach pisma „Jutro Pracy” chwalił artystę, przyrównując jego mistrzostwo w wykonaniu rysunku do wielkich artystów. Pisał: „[...] pyszne polskie twarze, pełne blasku i wyrazu, mistrzowskim dłutem wyrte, wspaniały rysunek równy niemal rysunkowi Rubensa czy Rembrandta każe postawić Stellera na czołowym miejscu wśród grafików europejskich.”

Od kilku dni prace Pawła Stellera oglądać można w nowej galerii 'Muflon'. Otwarto ją w Ośrodku Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym 'Muflon' w Ustroniu.

[Film nie działa? Zerknij tutaj](#)

HBB

Serdeczne podziękowania dla wszystkich którzy przyczynili się do otwarcia GALERII MUFLON- SZTUKA DLA CIEBIE. Dziękuję Burmistrzowi Miasta Ustronia Panu Ireneuszowi Szarcowi za objęcie honorowego patronatu. Panu dyrektorowi Muzeum Historii Katowic Jackowi Sieblowi za udzielenie zgody i udostępnienie niezbędnych materiałów oraz Pani Kustosz Ewie Liszce kuratorowi wystawy, a także pozostałym pracownikom Muzeum Historii Katowic Oddziału Grafiki im. Pawła Stellera. Dziękuję sponsorom Firmie Mokate S.A, Piekarni i Cukierni "Bethlehem", oraz mediom Portalowi Internetowemu OX za objęcie patronatu medialnego, Gazecie Ustrońskiej. Firmie " Styl-folk" z Cieszyna za wystawę strojów regionalnych oraz za wspaniały występ. Dziękuję za oprawę muzyczną: skrzypce- Agnieszka Wójcik, wiolonczela-Wojciech Kotowski, nagłośnienie Adam Burczak. Dziękuję Pani dyrektor Monice Duc oraz pracownikom Hotelu Muflon za zaangażowanie i pomoc w przygotowaniu wystawy. Szczególne podziękowania dla Pani prezes Ewy Polańskiej za wyrażenie zgody i udzielone wsparcie bez którego nie udałoby się zrealizować tego projektu.

Izabela Burczak
Hotel Muflon

